АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                     №_______

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Арзамас

Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области

от 14.03.2023 № 653

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в

соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением городской Думы

городского округа город Арзамас Нижегородской области от 28.09.2023 № 339 «О

внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Арзамас

Нижегородской области от 23.12.2022 № 118 «О бюджете городского округа город

Арзамас на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением

администрации города Арзамаса от 04.04.2014 № 566 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

городского округа город Арзамас Нижегородской области»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

агропромышленного комплекса городского округа город Арзамас Нижегородской

области», утвержденную постановлением администрации городского округа город

Арзамас Нижегородской области от 14.03.2023 № 653 согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области (Маценко О.И.) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и

размещение на официальном сайте администрации городского округа город

Арзамас Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области А.В. Матвеева.

Мэр города Арзамаса                                                                           А.А.Щелоков

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа город Арзамас

 Нижегородской области

от __________ № ______

Изменения в муниципальную программу
«Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Арзамас

Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области

от 14.03.2023 № 653

1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Разработчик-координатор-

Департамент сельского

хозяйства городского округа

Источники

финансирования

Годы Всего за

период

реализац

ии

муницип

альной

програм

мы

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Всего, в т.ч.: 139267,

9

11794

0,8

11756

0,3

12622

0,0

12641

0,0
627399,0

Местный бюджет,

в т.ч. 0 0 0 0 0 0

Капвложения 0 0 0 0 0 0

Прочие расходы 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет,

в т.ч.
70936,1

70108,

1

69727,

6

72070,

0

72100,

0
354941,7

Капвложения 0 0 0 0 0 0

Прочие расходы
70936,1

70108,

1

69727,

6

72070,

0

72100,

0
354941,7

Федеральный бюджет,

в т.ч.
68331,9

47832,

8

47832,

7

54150,

0

54310,

0
272457,3

Капвложения 0 0 0 0 0 0

Прочие расходы
68331,9

47832,

8

47832,

7

54150,

0

54310,

0
272457,3

Прочие источники,

в т.ч.
0 0 0 0 0 0

Капвложения 0 0 0 0 0 0

Прочие расходы 0 0 0 0 0 0

Итого по муниципальной

программе:

Всего, в т.ч.: 139267,

9

11794

0,8

11756

0,3

12622

0,0

12641

0,0
627399,0

Местный бюджет,

в т.ч.
0 0 0 0 0 0

Капвложения 0 0 0 0 0 0

Прочие расходы 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет,

в т.ч.
70936,1

70108,

1

69727,

6

72070,

0

72100,

0
354941,7

Капвложения 0 0 0 0 0 0

Прочие расходы
70936,1

70108,

1

69727,

6

72070,

0

72100,

0
354941,7

Федеральный бюджет,

в т.ч.
68331,9

47832,

8

47832,

7

54150,

0

54310,

0
272457,3

Капвложения 0 0 0 0 0 0

Прочие расходы
68331,9

47832,

8

47832,

7

54150,

0

54310,

0
272457,3

Прочие источники,

в т.ч.
0 0 0 0 0 0

Капвложения 0 0 0 0 0 0

Прочие расходы 0 0 0 0 0 0

2. Таблицу 1 подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:

Таблица 1.

Перечень основных мероприятий программы

Наименовани

е основного
мероприятия

Категория

расходов

(капвложен

ия и прочие

расходы)

Сроки

выполнени

я

Соисполни

тели

основных
мероприя

тий

Потребность в финансовых ресурсах по годам реализации, тыс. руб.

Источники финансиро

вания

2023 2024 2025 2026 2027 всего

Всего по программе:

Всего 139267,9 117940,8 117560,3 126220,0 126410,0 627399,0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 70936,1 70108,1 69727,6 72070,0 72100,0 354941,7

Федеральный бюджет 68331,9 47832,8 47832,7 54150,0 54310,0 272457,3

Прочие источники 0 0 0 0 0 0

Цель программы: Обеспечение продовольственной

независимости, обеспечение населения

высококачественными продуктами питания

Всего 139267,9 117940,8 117560,3 126220,0 126410,0 627399,0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 70936,1 70108,1 69727,6 72070,0 72100,0 354941,7

Федеральный бюджет 68331,9 47832,8 47832,7 54150,0 54310,0 272457,3

Прочие источники 0 0 0 0 0 0

Задача муниципальной программы:

Развитие производственно-финансовой

деятельности организаций агропромышленного

комплекса, создание условий для повышения

конкурентоспособности сельскохозяйственной

продукции на основе инновационного развития

Всего 139267,9 117940,8 117560,3 126220,0 126410,0 627399,0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 70936,1 70108,1 69727,6 72070,0 72100,0 354941,7

Федеральный бюджет 68331,9 47832,8 47832,7 54150,0 54310,0 272457,3

Прочие источники 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие 1.

Поддержка

сельскохозяйствен

ного производства

по отдельным

отраслям

растениеводства и

Прочие

расходы

2023-

2027

сельхозто

варопрои

зводители

Всего 40075,0 39857,3 40378,3 65800,0 65950,0 252060,6

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 15996,8 25204,8 25725,9 38500,0 38450,0 143877,5

Федеральный бюджет 24078,2 14652,5 14652,4 27300,0 27500,0 108183,1

Прочие источники 0 0 0 0 0 0

животноводства

Основное

мероприятие 2.

Стимулирование

развития

приоритетных

подотраслей

агропромышленно

го комплекса и

развитие малых

форм

хозяйствования

Прочие

расходы

2023-

2027

сельхозто

варопрои

зводители

Всего 82958,7 60260,1 61417,2 44650,0 44660,0 293946,0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 38705,1 27079,8 28236,9 17800,0 17850,0 129671,8

Федеральный бюджет 44253,6 33180,3 33180,3 26850,0 26810,0 164274,2

Прочие источники 0 0 0 0 0 0

 Основное

мероприятие 3.

Проведение

мероприятий по

предупреждению

и ликвидации

болезней

животных их

лечению, защите

населения от

болезней, общих

для человека и

животных, в части

регулирования

численности

беднадзорных

животных

Прочие

расходы

2023-

2027

ГБУ НО

«Госветуп

равление

ГО

Арзамас»

Всего 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Прочие источники 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие 4.

Расходы на

возмещение части

затрат на

Прочие

расходы

2023-

2027

сельхозто

варопрои

зводители

Всего 16234,2 17823,4 15764,8 15770,0 15800,0 81392,4

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 16234,2 17823,4 15764,8 15770,0 15800,0 81392,4

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Прочие источники 0 0 0 0 0 0

приобретение

оборудования и

техники

3. Таблицу 5 подраздела 2.9 изложить в следующей редакции:

Таблица 5.

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

                                       .

Статус,

наименование

Источники

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025 2026 2027

Муниципальная

программа

«Развитие

агропромыщлен

ного комплекса

городского

округа город

Арзамас

Нижегородской

области»

Всего 139267,9 117940,8 117560,3 126220,0 126410,0

Расходы местного

бюджета

0 0 0 0 0

Расходы областного

бюджета

70936,1 70108,1 69727,6 72070,0 72100,0

Расходы

федерального

бюджета

68331,9 47832,8 47832,7 54150,0 54310,0

Прочие источники

(собственнные

средства,

предприятий, средства

населения и пр.)

0 0 0 0 0

4. Таблицу 6 подраздела 2.10.  изложить в следующей редакции:

Таблица 6.

Аналитическое распределение средств местного бюджета (тыс. руб.)

Статус Наименование

муниципальной
Программы,
Подпрограммы
муниципальной
Программы

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр КЦСР КВР 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальна

я Программа

(всего)

«Развитие
агропромышлен
ного комплекса
городского
округа город
Арзамас
Нижегородской
области»

082 0405 2400000000 х 139267,9 117940,8 117560,3 126220,0 126410,0 627399,0

Основное

мероприятие

1.1.

 Поддержка

сельскохозяйстве

нного

производства по

отдельным

отраслям

растениеводства и

животноводства

082 0405 2410100000 811 40075,0 39857,3 40378,3 65800,0 65950,0 252060,6

Основное

мероприятие

1.2.

Стимулирование

развития

приоритетных

подотраслей

агропромышленн

ого комплекса и

082 0405 2410200000 811 82958,7 60260,1 61417,2 44650,0 44660,0 293946,0

Статус Наименование
муниципальной
Программы,
Подпрограммы
муниципальной
Программы

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр КЦСР КВР 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

развитие малых

форм

хозяйствования

Основное

мероприятие

1.3.

Проведение

мероприятий по

предупреждению

и ликвидации

болезней

животных  их

лечению, защите

населения от

болезней, общих

для человека и

животных, в части

регулирования

численности

беднадзорных

животных

082 0405 х 244 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

1.4.

Расходы на

возмещение части

затрат на

приобретение

оборудования и

техники

082 0405 2410400000 811 16234,2 17823,4 15764,8 15770,0 15800,0 81392,4

5. Таблицу 7 подраздела 2.10.  изложить в следующей редакции:

     Таблица 7.

Экономическая эффективность реализации муниципальной программы

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Затраты бюджета на

реализацию основных

мероприятий подпрограммы

, тыс. руб.
139267,9 117940,8 117560,3 126220,0

126410,0

Стоимость валовой

сельскохозяйственной

продукции в действующих

ценах, млн. руб.
4395,0 4461,0 4532,0 4609,0

4701,0

Расходы бюджета на

сельское хозяйство в расчете

на 1 рубль

сельскохозяйственной

продукции, руб. 0,0317 0,0264 0,0259 0,0274

0,0268